
DECRETO Nº 014/2022/GAB/PREF        ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - LAJEADO, QUARTA - FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2022 - NO  884

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE LAJEADO - TO

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 471 DE 25 DE JANEIRO DE 2017 E REGULAMENTADO PELO DECRETO Nº 34/2017

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

Antônio Luiz Bandeira Júnior
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 014/2022/GAB/PREF        SUMÁRIO

PÁGINA
AVISO DE LICITAÇÃO	 01
TERMO DE RETIFICAÇÃO	 01

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAJEADO - TO, 
no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar as licitações; 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2022 - 
Abertura dia 23/06/2022, ás 08h00min, tipo, menor preço por item, que será 
realizada na Sala de Licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Lajeado –TO, 
na Av. Justiniano monteiro s/n, Centro, CEP - 77.645-00. Com o objeto pregão 
presencial tem por objeto o registro de preços para possível aquisição parcelada 
de material pedagógico, material de expediente e aviamento, para atender as 
demandas do Fundo Municipal de Educação, conforme Anexo I (Termo de 
Referência) , e os demais anexos que fazem parte integrantes deste edital. 

O Edital completo está à disposição, na sede da Prefeitura Municipal 
de Lajeado – TO e site da Prefeitura (https://www.lajeado.to.gov.br/).

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone 063- 3519-
1235 ou e-mail. licita.lajeado@gmail.com.

Lajeado –TO, 07 de junho de 2022

LUIZA RODRIGUES DE SOUZA BRASILEIRO
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE RETIFICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022

O MUNICIPIO DE LAJEADO-TO, por intermédio de seu gestor , 
pautada  no Princípio da Competitividade, torna público, a todas as empresas 
interessadas em participar da Licitação supracitada, a retificação na data de 
abertura da Tomada de Preços 002/2022 , marcada para o dia 20 de junho de 
2022, por força das alterações e com base no Art. 21, §4º, da Lei nº. 8.666/93  , 
a data e hora da disputa ficam remarcadas conforme abaixo:

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 - Abertura dia 
24/06/2022, ás 08h00min, tipo, menor preço global, que será realizada na Sala de 
Licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Lajeado –TO, na Av. Justiniano 

monteiro s/n, Centro, CEP - 77.645-00. Com o objeto; Contratação de empresa 
para execução de obra “MELHORIA NA INFRA ESTRUTURA DA PRAIA DO 
SEGREDO”, fomentando a cultura local, movimentando a economia gerando 
emprego e renda, conforme CONVÊNIO Nº 10820.000011/2021.

Outras informações podem ser obtidas no Dpto. de Licitações da 
Prefeitura de Lajeado -TO, no endereço sede na Avenida Justiniano Monteiro, 
2075, Centro, Lajeado – TO. e TELEFONE (63) 3519-1235. RAMAL- 27, 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: licita.lajeado@gmail.com.

As modificações/retificações do Edital, bem como o 1º Edital 
Retificado na íntegra estão disponíveis no site oficial da Prefeitura Municipal 
de Lajeado –TO – https://www.lajeado.to.gov.br/

Passa vigorar o 1º Edital Retificado da Tomada de Preços 002/2022.

Lajeado –TO, 06 de junho de 2022.

________________________________________
ANTONIO LUIZ BANDEIRA JUNIOR

PREFEITO DO MUNICIPIO DE LAJEADO TO


		2022-06-08T17:45:49-0300
	MUNICIPIO DE LAJEADO: 37420650000104




